
Специальный выпуск №12АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ 7 ноября 2012 г. Стр. 5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.10.12 № 770

О внесении изменений в постановление главы Арамильского городского округа от 23 августа 2011 года № 1076 «Об утверждении 
списка молодых семей-участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату по Арамильскому городскому округу»

 

В соответствии с Федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050-ПП, Областной целевой программой «Развитие жилищного ком-
плекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 октября 2010 года № 1487-ПП, со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4–ОЗ «О правовых актах Свердловской 
области», статей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с допущенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Арамильского городского округа от 23 августа 2011 года № 1076 «Об утверждении списка молодых семей-участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011-2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату по Арамильскому городскому округу»:

1.1. В приложении № 1 «Список молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», изъявивших желание получить социальную выплату по Арамильскому городскому округу, строку № 1 изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Гузенко Л.В.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского округа  от 08.10.12 № 770
«Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского округа от 23.08.2011 года № 1076»

СПИСОК молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», изъявивших желание получить социальную выплату по 
Арамильскому городскому округу в 2012 году

  
Данные о членах молодой семьи

Дата постановки на 
учет молодой семьи 
в качестве нуждаю-
щейся в улучшении 
жилищных условий

Дата решения, по  
которому молодая 
семья включена в 
список участников 

подпрограммы

Орган местного 
самоуправления, 
на основании  ре-
шения которого 
молодая семья 
включена в спи-
сок участников 
подпрограммы

Расчетная стоимость жилья

Коли-
чество
членов 
семьи 
(чело-
век)

Ф.И.О.

паспорт гражданина
Российской Федерации 

или свидетельство
о рождении

несовершеннолетнего, не 
достигшего 14 лет

число,
месяц,

год
рождения

свидетельство о браке Стои-мость 
1 кв.м (тыс. 

рублей)

Размер 
общей пло-

щади жилого 
поме-щения 

на семью 
(кв.м)

Всего 
(гр.12хгр.13)

серия,
номер

кем,
когда

выдан(о)

серия,
номер

кем,
когда

выдано

3

1. Карабельников Алек-
сандр Васильевич;

2.Карабельникова 
Марина Ивановна;

3.Карабельникова Ва-
лерия Александровна

65 02 602496

65 04  334984

I-АИ 801215

Кировским РУВД 
города Екатерин-
бурга, 29.01.2002;
Арамильским ОМ 

Сысертского района 
Свердловской об-
ласти, 10.07.2003;

Отдел ЗАГС Ад-
министрации 

МО г. Арамиль, 
Свердловской об-
ласти, 28.10.2004 

11.02.1980

25.01.1982

08.10.2004

I-АИ  
604990

Отдел 
ЗАГС Адми-
нистрации  
Железно-
дорожного 

района 
города 
Екате-

ринбурга, 
20.07.2003 

Постановление 
главы Арамильского 

городского окру-
га от 03.06.2008 

года № 523

Постановление 
главы Арамиль-

ского город-
ского округа 

от  02.11.2010 
года № 1150

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

37,5 54 2025,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.10.12№ 777

О проведении санитарно-противоэпидемических и режимно-
ограничительных мероприятий по гриппу и острым респираторным 
вирусным инфекциям в образовательных учреждениях Арамильского 

городского округа в эпидемический сезон 2012/2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения», Федеральным законом от 17.09.1998 года № 157-ФЗ  «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», 
постановлением главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 21.08.2012 года № 05-24/3 «О 
проведении профилактических прививок против гриппа в Свердловской области в эпидемический сезон 2012/2013 года», 
предписанием главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 21.08.2012 года № 01-01-01-04-
02/17241 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических мероприятий, направлен-
ных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других респираторных вирусных инфекций на территории 
Свердловской области в эпидемический сезон 2012/2013 года», санитарно-эпидемиологических правил «Общие требования 
по профилактике инфекционных и паразитарных заболеваний» СП 3.1./3.2.1379-03, санитарно-эпидемиологических пра-
вил «Профилактика гриппа» СП 3.1.2.1319-03, санитарно-эпидемиологических правил «Организация иммунопрофилактики 
инфекционных болезней» СП 3.3.2367-08, приказом от 10.02.2001 года № 44-п/107-п/01-01-01-01/43 «Об организации 
межведомственного взаимодействия при проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических)  мероприятий, 
направленных на  предупреждение и распространению гриппа и ОРВИ в образовательных учреждениях Свердловской обла-
сти», в целях усиления  мероприятий по предупреждению распространения ОРВИ и гриппа, недопущения групповых случаев 
заболевания в образовательных учреждениях Арамильского городского округа в эпидемический сезон 2012/2013 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение иммунизации против гриппа в срок с 03.09.2012 года по 31.10.2012 года.

2. Организовать межведомственное взаимодействие в целях сохранения эпидемиологического благополучия по заболе-
ваемости гриппом и ОРВИ.

3. Организовать работу со средствами массовой информации по пропаганде вакцинопрофилактики гриппа.

4. Ввести санитарно-противоэпидемические и режимно-ограничительные мероприятия по гриппу и ОРВИ в образователь-
ных учреждениях в эпидемический сезон 2012/2013 года.

5. Обеспечить временное приостановление учебного процесса в классе (группе) на 7 дней при отсутствии по причине 
заболеваемости ОРВИ от 20 до 25% от численности класса (группы). Обеспечить временное приостановление учебного 
процесса в образовательном учреждении до 7 дней в случае вовлечения в эпидемический процесс учащихся двух и бо-
лее классов (групп) с общим числом заболевших 30% и более от численности учащихся образовательного учреждения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет-сайте Администра-
ции Арамильского городского округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопросам) Ад-
министрации Арамильского городского округа Л.В. Гузенко.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.10.12 № 778

Об утверждении Порядка расходования субсидий, выделенных из 
областного бюджета бюджету Арамильского городского округа на 

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  

Арамильского городского округа на 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 

70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердлов-
ской области», Постановлением  Правительства Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1479 -ПП «Об утверждении 
областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011 - 2016 годы», статьей 28 
Устава Арамильского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок расходования субсидий, выделенных из областного бюджета бюджету Арамильского городского 
округа на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов Арамильского городского округа на 2012 год (Приложение 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет - сайте  Админи-
страции Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы  Администрации Арамильского город-
ского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству) Р.В. Гарифуллина. 

 Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение 1 к Постановлению Главы  рамильского городского округа от 09.10.12 № 778

Порядок расходования субсидий, выделенных из областного 
бюджета бюджету Арамильского городского округа на капитальный 
ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
Арамильского городского округа на 2012 год

1. Настоящий Порядок устанавливает условия расходования средств, выделенных из областного бюджета бюджету Ара-
мильского городского округа на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов Арамильского городского округа (далее - субсидии).

2. Предоставление субсидий бюджету Арамильского городского округа на софинансирование объектов капитального ре-
монта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, осуществляется в рамках областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Сверд-
ловской области» на 2011 - 2016 годы в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.

3. В настоящем Порядке под дворовыми территориями многоквартирных домов и проездами к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов понимается совокупность расположенных в границах Арамильского городского 
округа:

- территорий, прилегающих к многоквартирным домам, на которых расположены автомобильные дороги, предназначен-
ные для обслуживания и эксплуатации таких домов;

- автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающих к многоквартирным домам.

4. Главным распорядителем средств, предоставленных в виде субсидии из областного бюджета, является Администрация 
Арамильского городского округа.

5. Субсидии подлежат расходованию по разделу «0400» - национальная экономика, подразделу «0409» - дорожное хозяй-
ство (дорожные фонды) и целевой статье «8030210» - «Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

6. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидии в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и Свердловской области осуществляет Администрация Арамильского городского округа.

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба Заказчика» предоставляет в Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Свердловской области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчетов по фор-
ме, указанной в Соглашении о предоставлении в 2012 году субсидий из областного бюджета бюджету Арамильского городско-
го округа на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, предусмотренных областной целевой программой «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области на 2011-2016 годы».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.10.12№ 779

Об утверждении Порядка расходования субсидий, 
предоставленных на оснащение многоквартирных 

домов и зданий (строений и сооружений), находящихся в 
муниципальной собственности приборами учета потребления 

энергетических ресурсов в 2012 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 года № 1486-ПП «Об утверждении об-
ластной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области на 2011 - 2015 годы», Поста-
новлением Главы Арамильского городского округа от 25 октября 2010 года № 1120 «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Арамильского городского округа Свердловской области на 2010 
– 2020 года», статьей 28 Устава Арамильского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Утвердить Порядок расходования субсидий, предоставленных на оснащение многоквартирных домов 
и зданий (строений и сооружений), находящихся в муниципальной собственности приборами учета потре-
бления энергетических ресурсов в 2012 году (Приложение 1).

2.  Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном интернет - 
сайте  Администрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа (по социальным вопросам) Л.В. Гузенко. 

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко
продолжение на следующей странице


